




 RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

JURUSAN/PRODI: S1 PARIWISATA 

 
SEMESTER           : IV (2023/2024) 

DOSEN                   : Andreas Rudiyanto, SS., M.Hum. 

 

SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOYAKARTA (STiPRAM) 

 

MATA KULIAH KODE Rumpun MK BOBOT (sks) SEMES-

TER 

Direvisi 

Domestic Case Study For Research (DCS) S1ITKB2180214  T=1 P=2 2 (dua) 24-02-2024 

 

OTORISASI 

 

Pengembang RP Koordinator RMK Ka PRODI 

Andreas Rudiyanto, 

M.Hum. 

 

Dr. Moch. Nur Syamsu, S.Pt., 

M.Par., CHE., CGSP. 

 

Dr. Moch. Nur Syamsu, S.Pt., 

M.Par., CHE., CGSP. 

 

Capaian Pembelajaran 

(CP) 

 

Catatan: 

S    : Sikap 

P    : Pengetahuan 

KU: Keterampian Umum 

KK: Ketrampilan Khusus 

 

Program Studi           

CP S     : Menunjukkan tanggap, cekatan dan trampil dalam melihat, menemukan dan menganalisa  

                kasus-kasus pariwisata. 

 

CP P    :  Mampu memahami pokok-pokok penulisan Jurnal Ilmiah Akademik Domestic Case Study  (DCS). 

  

CP KU: Mampu menyusun Jurnal Ilmiah untuk berbagai keperluan secara tepat dan benar. 

 

CP KK : Mampu menyelesaikan penulisan Jurnal Ilmiah Akademik Domestic Case (DCS)  

                secara baik dan tepat waktu. 

 

Mata Kuliah  

Mata kuliah ini membahas metode penulisan yang baik dan benar  Jurnal Ilmiah Akademik Domestic Case Study (DCS) 

di bidang pariwisata 

 



 

Diskripsi Singkat MK 

 

Setelah melaksanakan mata kuliah ini mahasiswa mampu: 

1. Memahami tahapan penyusunan Jurnal Ilmiah Akademik 

2. Menetukan objek, tema penelitian, menyusun tinjaun pustaka, membuat rumusan masalah. 

3. Melakukan penelitian dan pengupulan data dengan baik dan benar. 

4. Menganalisa data dengan metode yang digunakan untuk menjaawab rumusan masalah. 

5. Menarik korelasi antara hasil penelitian dengan dunia industri, pemerintah, masyarakat dan hasil seminar yang 

diikuti sebelumnya. 

6. Menarik kesimpulan dan memberi saran terhadap dunia pariwisata pada umumnya dan secara khusus kepada 

pengelola tempat wisata yang diteliti. 

7. Meyelesaikan penyusunan Jurnal Ilmiah Akademik Domestic Case Study (DCS) di bidang pariwisata secara 

baik dan tepat waktu. 

 

 

Pustaka Utama :  

 

1. Prof. Dr. Ir. Sugiarto, M.Sc, Dr. Tonny Hendratono, S.E., M.M., Djoko Sudibyo, Ph.D ; editor, Antonius Andy 

Permana, Theodora Arnes Putri P., Metodologi penelitian hospitaliti & pariwisata, Tangerang, Matana 

Publishing Utama, 2015. 

2. Azilah Kasim, Burhan Bungin, Hisham Dzakiria & Muhammad Fauzi Mokhtar, Metode Penelitian Pariwisata 

dan Hospitality : Perspektif Kuantitatif, Kualitatif, dan Mixed Methods, Jakarta, Prenada Media Group, 2021. 

 

Pendukung :  

 

1. I Gusti Bagus Rai Utama dan Ni Made Eka Mahadewi, Metodologi penelitian pariwisata dan perhotelan, 

Yogyakarta, CV Andi Offset, 2012. 

2. Eko Sugiarto, Pengantar Ekowisata, Yogyakarta, Khitah Publishing, 2017. 

3. Jussac Maulana Masjhoer, Pengantar Wisata Bahari, Yogyakarta, Khitah Publishing, 2019. 
 

 

Media Pembelajaran 

Software : Hardware :  

Windows, Microshop office, Power Point, Video Handout, Buku Referensi, Tugas Pribadi, LCd, PC, Laptop 

https://www.google.co.id/search?hl=id&tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Jussac+Maulana+Masjhoer%22


 

Team Teaching 

 

1. Andreas Rudiyanto, SS., M.Hum., Lic. Th. 

 

Matakuliah Syarat 

 

- 

Mg 

Ke- 

CP-MK  

(Sesuai tahapan 

belajar) 

Materi Pembelajaran 

[Pustaka] 

Metode / Strategi 

Pembelajaran 

 [ Estimasi Waktu] 

Assessment 

Indikator Bentuk Bobot 

1 CP KU 

Mahasiswa mampu: 

1. Memahami proses 

perkuliahan selama 

satu semester. 

2. Memahami arah mata 

kuliah Domestic Case 

Study For Research 

(DCS) 

 

Materi: 

Bab : KONTRAK KULIAH 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point 

CP Mahasiswa : 

Memahami arah mata 

kuliah Domestic Case 

Study For Research 

(DCS) 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

 

1. Ketepatan dalam 

menarasikan 

tahapan proses 

perkuliahan 

Domestic Case 

Study For 

Research (DCS) 

2. Memahami 

hasila khir yang 

diharapkan dan 

perkuliahan 

 

Menyebutkan 

tahapan proses 

penulisan DCS 

5% 

2 CP S 

1. KETENTUAN 

UMUM DAN 

KHUSUS 

 

Materi:  

Mahasiswa yang akan 

menyusun Jurnal Ilmiah 

Akademik (JIA), Jurnal Ilmiah 

Domestic Case Study (JI-

DCS), dan Jurnal Ilmiah 

Foreign Case Study (JI-FCS) 

dapat mengikuti langkah-

langkah dan ketentuan sebagai 

berikut : 1. Merupakan 

mahasiswa aktif D-3 

Perhotelan dan S-1 Pariwisata, 

Sekolah Tinggi Pariwisata 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point dan diskusi 

tentang ketentuan umum 

dan khusus penulisan 

jurnal ilmiah akademik, 

khususnya Domestic 

Case Study for Research 

(DCS) 

 

CP Mahasiswa : 

Mahasiswa yang akan 

Tepat dalam 

menyebutkan tentang 

ketentuan umum dan 

khusus penulisan 

jurnal ilmiah 

akademik, khususnya 

Domestic Case Study 

for Research (DCS) 

 

1. Mampu 

mengajukan 

pertanyaan yang 

sesuai dengan 

tema yang 

sedang dibahas. 

2. Menjawab 

pertannya yang 

diajukan dosen 

pengampu 

tentang 

ketentuan 

umum dan 

5% 



Ambarrukmo Yogyakarta. 2. 

Mahasiswa yang akan 

menyusun Jurnal Ilmiah wajib 

mengambil mata kuliah sesuai 

dengan jenis jurnal yang akan 

dibuat Jurnal Ilmiah Akademik 

(JIA), Jurnal Ilmiah Domestic 

Case Study (JI-DCS), dan 

Jurnal Ilmiah Foreign Case 

Study (JI-FCS) serta tercantum 

dalam Kartu Rencana Studi 

(KRS). 3. Sekolah Tinggi 

Pariwisata Ambarrukmo 

Yogyakarta menunjuk 

pembimbing untuk mahasiswa 

dalam penyusunan Jurnal 

Ilmiah Akademik (JIA), Jurnal 

Ilmiah Domestic Case Study 

(JI-DCS), dan Jurnal Ilmiah 

Foreign Case Study (JI-FCS) 

berdasarkan kepakaran 

masing-masing dosen. 4. 

Mahasiswa yang telah 

mendapatkan dosen 

pembimbing diwajibkan untuk 

melakukan bimbingan Jurnal 

Ilmiah Akademik (JIA), Jurnal 

Ilmiah Domestic Case Study 

(JI-DCS), dan Jurnal Ilmiah 

Foreign Case Study (JI-FCS). 

A. Tema Jurnal Setiap 

mahasiswa yang akan 

menyusun Jurnal Ilmiah 

Akademik (JIA), Jurnal 

Ilmiah Domestic Case 

Study (JI-DCS), dan 

Jurnal Ilmiah Foreign 

Case Study (JI-FCS) 

dapat mengikuti langkah-

langkah dan ketentuan 

yang telah ditetapkan. 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

khusus 

penulisan jurnal 

ilmiah 

akademik, 

khususnya 

Domestic Case 

Study for 

Research (DCS) 

 



membuat Jurnal Ilmiah 

Akademik (JIA), Jurnal Ilmiah 

Domestic Case Study (JI-

DCS), dan Jurnal Ilmiah 

Foreign Case Study (JI-FCS) 

dapat memilih topik sebagai 

berikut yaitu objek penelitian 

wisata, budaya, peninggalan 

bersejarah, resort/hotel, dan 

lain-lain (wisata kuliner, 

wisata buatan, wisata religi, 

dan wisata minat khusus). B. 

Keaslian dan Plagiat a. Seluruh 

Jurnal Ilmiah Akademik (JIA), 

Jurnal Ilmiah Domestic Case 

Study (JI-DCS), dan Jurnal 

Ilmiah Foreign Case Study (JI-

FCS) mahasiswa Sekolah 

Tinggi Pariwisata 

Ambarrukmo. 

 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

3 CP S dan KK 

Mahasiswa mampu: 

1. Memahami tentang 

struktur penyunan 

Jurnal Ilmiah 

Akademik. 

 

Materi:  

STRUKTUR PENYUSUNAN 

JURNAL 

 

1. Penyusunan Jurnal Ilmiah 

Akademik (JIA), Jurnal 

Ilmiah Domestic Case 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point dan 

pemutaran film pendek 

tentang destinasi wisata 

favori dalam negeri. 

1. Mampu 

menyebutkan 

secara struktur 

penyunan Jurnal 

Ilmiah Akademik. 

2. Secara tepat 

menjelaskan 

1. Membuat 

daftar tempat 

wisata yang 

hendak 

dililih 

2. Merancang 

tema 

5% 



Study (JIDCS), dan Jurnal 

Ilmiah Foreign Case 

Study (JI-FCS) ini dibagi 

menjadi tiga bagian inti. 

2. Masing-masing bagian 

terdiri dari pelbagai sub 

pembahasan yang berbeda-

beda dan 

secara keseluruhan terdiri 

minimal 25 halaman 

dimulai dari 

bagian abstract sampai 

dengan daftar pustaka.  

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

 

 

CP Mahasiswa : 

1. Mengetahui tentang 

struktur penyunan 

Jurnal Ilmiah 

Akademik. 

 

2. Memahami bagian-

bagian Jurnal Ilmiah 

Akademik 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

 

bagian-bagian 

Jurnal Ilmiah 

Akademik 

 

penelitian 

 

4. CP KK 

Mahasiswa dapat 

memahami dan 

menyusun bagian 

pendahuluan 

 

Materi:  

BAB I PENDAHULUAN 

 

Sub Materi: 

1. Latar Belakang Masalah 

2. Rumusan Masalah 

3. Tujuan Penelitian 

4. Manfaat Penelitian 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point dan 

pemutaran film pendek 

tentang tips menyusun 

bagian pendaguluan 

penelitian ilmiah 

 

CP Mahasiswa : 

1. Mengeti pokok-

pokok bagian 

pendahuluan sebuah 

jurnal ilmiah 

1. Secara tepat dapat 

menyebutkan 

bagian-bagain 

pendahuluan 

sebuah jurnal 

ilmiah akademik. 

2. Ketepatan dalam 

memberi contoh 

bagian 

pendahuluan 

jurnal ilmiah 

akademik 

 

1. Menyusun 

latar belakang 

masalah 

penelitian 

2. Membuat 

rumusan 

masalah 

5% 



 

[TM: 1x( 2x50’)] 

[BM;1x(2x60’)] 

 

Tugas: Mencari contoh 

bagian pendahuluan 

jurnal ilmiah akademik 

 

 

5. CP S & KK 

 

Mahasiswa mampu: 

1. Memahami tentang 

cara menarasikan 

hasil obeservasi, 

secara khusus 

mampu menuliskan 

tentang gambaran 

umum objek 

penelitian. 

Materi:  

BAB II HASIL OBSERVASI 

DAN PEMBAHASAN 

 

Sub Materi: 

Gambaran Umum Objek 

Penelitian X 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point  

 

CP Mahasiswa : 

Mengerti apa itu yang 

dimaksud dengan 

Gambaran Umum Objek 

Penelitian X 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

[BM;1x(2x60’)] 

 

Tugas: Memberikan 

gambaran umum tentang 

salah satu tempat wiata 

baik secara lisan maupun 

tertulis. 

 

 

1. Ketepatan dalam 

memahami yang 

dimaksud dengan 

Gambaran Umum 

Objek Penelitian 

X. 

 

1. Mahasiswan 

diminta 

membuat 

contoh 

gamabaran 

umum dari 

suatu objek 

wisata yang 

telah dipilih 

untuk diteliti. 

5% 

6. CP KK 

 

Materi:  

BAB II HASIL OBSERVASI 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

1. Ketepatan dalam 

menyusun hasil 

1. Mahasiswa 

diminta 
5% 



Mahasiswa mampu 

memahami dan 

membuat contoh 

tulisan dari hasil 

observasi sebuah objek 

wisata dalam negeri. 

 

Mahasiswa mampu 

menjelaskan  tentang 

temuan yang berkaitan 

dengan rumusan 

masalah dan dibahas 

menggunakan teori. 

DAN PEMBAHASAN 

 

Sub Materi: 

Hasil Observasi 

Pembahasan Hasil Observasi 

 

Pada pokok bahasan ini 

menjelaskan  tentang temuan 

yang berkaitan dengan 

rumusan masalah dan dibahas 

menggunakan teori. 

 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

presentasi dosen dengan 

Powor point Point dan 

tanya jawaba tentang 

pembahasan hasil 

observasi 

 

 

CP Mahasiswa : 

1. Mengerti bagaimana 

cara menulikan hail 

observasi 

2. Mampu memahami 

kaitan hasil 

observasi dengan 

rumusan masalah 

yang telah dibuat di 

bagian BAB I. 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

[BM;1x(2x60’)] 

 

Tugas: Membuat contoh 

tulisan hasil observasi 

 

 

observasi. 

2. Tepat dalam hasil 

observasi 

3. Tepat dan benar 

dalam menjawab 

rumusan masalah 

dengan 

menggunakan 

data hasil 

observasi 

 

 

membuat 

contoh tulisan 

hasil observasi  

2. Menuliskan 

hasil observasi 

3. Menjawab 

rumusan 

masalah 

 

7 CP P 

 

Mahasiswa mampu 

menyusun bagian 

observasi khususnya 

bagaian korelasi antara 

hasil observasi dengan 

Materi:  

BAB II HASIL OBSERVASI 

DAN PEMBAHASAN 

 

Sub Materi: 

Korelasi Objek Penelitian X 

terhadap Pemerintah, Industri, 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor  Point tentang 

korelasi antara hasil 

observasi dengan 

Pemerintah, Industri,  

 

1. Tepat dan benar 

dalam menyusun 

bagian observasi 

khususnya 

bagaian korelasi 

antara hasil 

1. Menuliskan 

bagian 

observasi 

khususnya 

bagaian 

korelasi antara 

hasil observasi 

5% 



Pemerintah, Industri,  

Masyarakat dan 

Seminar. 

dan Masyarakat. 

 

Korelasi Hasil Observasi 

dengan Seminar 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

) 

 

Masyarakat dan Seminar 

 

 

CP Mahasiswa : 

1. Mampu menjawab 

rumusan masalah 

dengan 

menggunakan data 

hasil observasi 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

[BM;1x(2x60’)] 

 

Tugas: Menyusun bagian 

observasi khususnya 

bagaian korelasi antara 

hasil observasi dengan 

Pemerintah, Industri,  

Masyarakat dan Seminar 

 

 

observasi dengan 

Pemerintah, 

Industri,  

Masyarakat dan 

Seminar. 

 

dengan 

Pemerintah, 

Industri,  

Masyarakat 

dan Seminar. 

 

8. CP  KU 

 

Mahasiswa Mampu: 

Menyusun contoh 

tulisan bagian  Penutup 

sebuah Jurnal Ilmaih 

Akademik Domestic 

Case Study. 

Materi:  

BAB III PENUTUP 

 

Sub Materi: 

A. Kesimpulan 

B. Saran 

 

(Buku rujukan utama nomor 

1 & 2) 

 

Kuliah: Penyampaian 

materi kuliah melalui 

presentasi dosen dengan 

Powor Point dan 

memberi contoh dalam 

menyusun bagian 

Penutup sebuah Jurnal 

Ilmaih Akademik 

Domestic Case Study. 

CP Mahasiswa : 

Memahami bagian 

1. Ketepatan dalam 

Menyusun 

bagian penutup 

sebuah Jurnal 

Ilmaih 

Akademik 

Domestic Case 

Study. 

 

1. Menyusun 

contoh tulisan 

bagian  

Penutup 

sebuah Jurnal 

Ilmaih 

Akademik 

Domestic 

Case Study. 

5% 



Kesimpulan dan 

saran sebuah sebuah 

Jurnal Ilmaih 

Akademik Domestic 

Case Study. 

 

[TM: 1x( 2x50’)] 

[BM;1x(2x60’)] 

Tugas: Menyusun bagian 

penutup sebuah Jurnal 

Ilmaih Akademik 

Domestic Case Study. 

 

9-15 PERTEMUAN 9-15 MERUPAKAN ALOKASI WAKTU UNTUK MELAKUKAN BIMBINGAN SECARA PRIBADI DALAM 

MENYUSUN DAN MEYELESAIKAN SEBUAH JUARNAL ILMIAH AKADEMIK DOMESTIC CASE STUDY (DCS).  

 

 

 















05/02/2024 12/02/2024 19/02/2024 26/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 18/03/2024 25/03/2024 01/04/2024 08/04/2024 15/04/2024 22/04/2024 29/04/2024 06/05/2024 13/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227260 Adel Faira Aprilianza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227261 Amanda Azaria C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 227283 Annafi Tegar Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 227262 Annisa Permatasari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 227263 Ayu Berta Anggraeni C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 227284 Bagaskoro Harbawono Lukito C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 227264 Chandra Regita Cahyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 227265 Dana Retias Nola C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227285 Darius D Da Silva C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 227266 Dewi Irawati Setyasih C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 227267 Dwi Indah Amalia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 227286 Eko Wahyu Ragajati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 227287 Febri Anas Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 227290 John Calvin Terinathe C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227271 Juniarti Deanara Florentina C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 227272 Lenora Zaid Rahmadea C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 227291 M. Yusif Karaci C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 227273 Meri Permata Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Domestic Case Study For 

Research

Dosen : ANDREAS RUDIYANTO, SS., 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : C Tourism MATA KULIAH



23 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227293 Muhammad Dewa Firdaus C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227289

Muhammad Hilmi Hadad 

Alsada C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 227274 Neri Despita Sari C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 227275 Nur Azizah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 227276 Putri Gita Desfitriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 227295 Raihan Jordan Pradana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 227277 Salma Maruning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 227297 Steven Fabino C X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

35 227279 Syifa Fauziah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 227298 Virgiawan Listanto C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 227280 Virginia Dai Kraen C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227260 Adel Faira Aprilianza C A

2 227282 Ahyad Ardiansyah Suhardin C B

3 227261 Amanda Azaria C A

4 227283 Annafi Tegar Saputra C A

5 227262 Annisa Permatasari C A

6 227263 Ayu Berta Anggraeni C A

7 227284 Bagaskoro Harbawono Lukito C A

8 227264 Chandra Regita Cahyani C A

9 227265 Dana Retias Nola C A

10 227285 Darius D Da Silva C A

11 227266 Dewi Irawati Setyasih C A

12 227267 Dwi Indah Amalia C A

13 227286 Eko Wahyu Ragajati C A

14 227268 Eveliyn Margareth Pinorita C A

15 227287 Febri Anas Fauzi C A

16 227269 Fransiska Akwila Aplie Maris C A

17 227288 Gregorius Arya Bara Christupa C A

18 227290 John Calvin Terinathe C B

19 227271 Juniarti Deanara Florentina C A

20 227272 Lenora Zaid Rahmadea C A

21 227291 M. Yusif Karaci C A
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22 227273 Meri Permata Sari C A

23 227292 Mohammad Ilham Fachrurrozi C A

24 227293 Muhammad Dewa Firdaus C A

25 227289 Muhammad Hilmi Hadad Alsada C A

26 227274 Neri Despita Sari C A

27 227294 Novianto Yoga Nur Rifai C A

28 227275 Nur Azizah C A

29 227276 Putri Gita Desfitriyani C A

30 227295 Raihan Jordan Pradana C A

31 227296 Rizal Adiansyah Latukau C A

32 227277 Salma Maruning C A

33 227278 Sheren Yulianti Cahyadi C B

34 227297 Steven Fabino C

35 227279 Syifa Fauziah C A

36 227298 Virgiawan Listanto C A

37 227280 Virginia Dai Kraen C A

38 227299 Yudi Bayu Kurniawan C A
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